
 
 

Dodatek č. 27 k pojistné smlouvě č. 5830851989 ze dne 15. září 2008 
Úsek pojištění hospodářských rizik 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika 

IČO: 471 16 617 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 

(dále jen pojistitel), 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami: 

 
Pracoviště:  Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

Třída Míru 94, Pardubice, PSČ 530 02 
 

 

 

a 

 

 

 

Město Dvůr Králové nad Labem 
se sídlem: náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem, Česká republika 

IČO: 002 77 819 

telefon: 499 318 111 

(dále jen pojistník) 

 
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s adresou sídla pojistníka. 
 
jednající:  Ing. Jan Jarolím, starosta 
 
 
 
 



 2 

Tento dodatek obsahuje úplné znění smlouvy č. 5830851989 včetně dodatků ke dni 20. září 2017. 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Pojistník sjednává tento dodatek pojistné smlouvy ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným. 

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření tohoto dodatku pojistné smlouvy je dle zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů.  

3. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti, 
(dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky, (dále jen „ZPP“), a Dodatkové pojistné podmínky, (dále 
jen „DPP“). 

Všeobecné pojistné podmínky 

VPP P - 100/09 - pro pojištění majetku a odpovědnosti 

VPP P - 666/07 - pro pojištění odpovědnosti zastupitelů za škodu způsobenou obci 

VPP O - 900 - 05/01 pro pojištění osob 

Zvláštní pojistné podmínky 
č. O - 921 - 05/01 - pro úrazové pojištění 

Dodatkové pojistné podmínky 
č. H - 362/05 - pro úrazové pojištění osob dopravovaných vozidlem 

Zvláštní pojistné podmínky 

ZPP P - 150/05 - pro živelní pojištění 

ZPP P - 200/05 - pro pojištění pro případ odcizení 
ZPP P - 250/05 - pro pojištění skla 
ZPP P - 300/05 - pro pojištění strojů 

ZPP P - 320/05 - pro pojištění elektronických zařízení 

ZPP P - 600/05 - pro pojištění odpovědnosti za škodu 

Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik  
DPP P - 520/05. 

Živel 
DZ1 - Lehké stavby, dřevostavby – Výluka (1201) 
DZ6 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1201) 
DZ12 – Příslušenství a stavební součásti budovy nebo stavby – vymezení předmětu (1201) 
DZ13 - Atmosférické srážky - rozšíření rozsahu pojištění (1201) 

Zabezpečení 
DOZ1 - Předepsané způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob - (Netýká se cenností) Upřesnění 

(1201)            
DOZ2 - Předepsané způsoby zabezpečení cenností a cenných věcí – Upřesnění (1201) 
DOZ4 - Posel z jednoho místa převzetí („odcizení“) - Předepsané způsoby zabezpečení peněžní 
hotovosti a cenin při přepravě) (1201) 
DOZ5 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1201) 

Stroje 
DST1 - Sdružený živel - Rozšíření rozsahu pojištění (1201) 
DST8 - Odcizení - Rozšíření rozsahu pojištění (1201) 

Pojištění odpovědnosti 
DODP1 - Pojištění obecné odpovědnosti za škodu - základní rozsah pojištění (1201) 
DODP3 - Cizí věci převzaté - rozšíření rozsahu pojištění (1201) 
DODP5 - Náklady zdravotní pojišťovny - rozšíření rozsahu pojištění (1201)  



 3 

DODP8 - Regresy dávek nemocenského pojištění - rozšíření rozsahu pojištění (1201) 

Obecné 
DOB1 - Elektronická rizika – Výluka (1201) 
DOB3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1201) 
DOB5 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1201) 
DOB7 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, 
krupobití (1201) 

Doložky 

DX1 - pro pojištění odpovědnosti obce za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím 
nebo nesprávným úředním postupem 

DX2 - pro pojištění odpovědnosti obce za škodu vyplývající ze zákona o obecní policii 

Jiné 

DOD1 - Pojištění okrasných dřevin – rozšíření předmětu pojištění (1201) 
DODC2 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1301) 

 

 

 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění  

 
1. Obecná ujednání pro pojištění majetku 

1.1. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních tohoto dodatku pojistné 
smlouvy uvedeno jinak. 

1.2. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních 
tohoto dodatku pojistné smlouvy uvedeno jinak. 

1.3. Pro pojištění majetku jsou místem pojištění  

A) – 544 01 Dvůr Králové nad Labem, adresy vedené v účetní evidenci a adresy dle nájemních 
smluv 

B) – místa dle činnosti firmy na území ČR 

C) – Dvůr Králové nad Labem, T. G. Masaryka  

D) – prostranství parčíku u pošty  -  Legionářská, Dvůr Králové nad Labem 

E) – Štěrbova vila na Přehradě Les Království, Bílá Třemešná 260, 544 72 Bílá Třemešná u Dvora 
Králové nad Labem 

není-li dále uvedeno jinak. 
 
 
 

2. Přehled všech pojištění platných ke dni 20. září 2017. 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících 
tabulkách: 

 



 4 

2.1.1. Živelní pojištění 

Poř. 
číslo 
 
 
 

Místo pojištění: 
A) 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí: „sdružený živel“ 
 
Pojištění se řídí: VPP P - 100/09 a ZPP P - 150/05, 
a doložkami DZ1, DZ6, DZ12, DZ13, DOB1, DOB3, DOB5, DOB7 

Předmět pojištění 

Agregovaná/ 
celková/pojistná 

částka 
Kč 

Spoluúčast 
Kč 

Pojištění se 
sjednává 

*)1) 2) 

Maximální 
roční limit 

plnění  3 ) Kč 

Limit plnění 
pro jednu 

poj. událost 
4) 

Kč 

1. 
Soubor vlastních 
budov 

1 830 000 000 

„povodeň“ 
25 000 

ostatní poj. 
nebezpečí 

5 000 

 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

2. 
Soubor vlastních 
staveb 

1 059 000 000 

„povodeň“ 
25 000 

ostatní poj. 
nebezpečí 

5 000 

 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

3. 
Vlastní stavby 
(nedokončené 
investice) 

35 000 000 

„povodeň“ 
25 000 

ostatní poj. 
nebezpečí 

5 000 

 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

4. 

Výběr vlastních 
věcí zvláštní 
hodnoty (3 obrazy 
v kanceláři 
starosty, 
místostarosty a 
tajemníka) 

745 000 

„povodeň“ 
25 000 

ostatní poj. 
nebezpečí 

5 000 

 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

5. 
Soubor ostatních 
vlastních věcí 
movitých 

6 500 000 

„povodeň“ 
25 000 

ostatní poj. 
nebezpečí 

5 000 

 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

6. 
Soubor zásob 
(vlastních a cizích) 

300 000 

„povodeň“ 
25 000 

ostatní poj. 
nebezpečí 

5 000 

 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

7. 
Vlastní a cizí 
cennosti 

2 050 000 

„povodeň“ 
25 000 

ostatní poj. 
nebezpečí 

5 000 

 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

8. 
Soubor cizích věcí 
převzatých 

100 000 

„povodeň“ 
25 000 

ostatní poj. 
nebezpečí 

5 000 

časová cena 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 



 5 

9. 

Soubor ostatních 
vlastních věcí 
movitých – 9 
parkovacích 
automatů 

834 127 

„povodeň“ 
25 000 

ostatní poj. 
nebezpečí 

1 000 

 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

Ujednání: 
Předmět pojištění č. 4 - plnění dle pojistných podmínek ZPP P-150/05. 
Předmět pojištění č. 2 - jde o stavby nadzemní s výjimkou komunikací a zpevněných ploch, včetně věcí 
zvláštní hodnoty. 

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 
 

2.1.2. Živelní pojištění, pojištění pro případ odcizení a vandalismu 

Poř. 
číslo 
 
 
 

Místo pojištění: 
je uvedeno 
v příloze č. 2 
k tomuto dodatku 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí: „sdružený živel“, „odcizení“ a 
„vandalismus“ 
Pojištění se řídí: VPP P - 100/09, ZPP P - 150/05 a ZPP P - 200/05 
a doložkami DOD1, DOB7, DOB3, DOB1, DOZ5 

Předmět pojištění 

Agregovaná/ 
celková/pojistná 

částka 
Kč 

Spoluúčast 
Kč 

Pojištění se 
sjednává 

*)1) 2) 

Maximální 
roční limit 
plnění  3 )  

Kč 

Limit plnění 
pro jednu 

poj. událost 
4) 

Kč 

10. 
Okrasné dřeviny 
(dle doložky 
DOD1) 

nesjednává se 
10%; 

minimálně 
5 000 

první riziko; 
jinou cenu 

(dle doložky 
DOD1) 

500 000 
nesjednává 

se 

Ujednání:  

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 

 

2.1.3. Živelní pojištění  

Poř. 
číslo 
 
 
 

Místo pojištění: 
D) 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí: „sdružený živel“ 
 
Pojištění se řídí: VPP P - 100/09 a ZPP P - 150/05, 
a doložkami DOB1, DOB3, DOB7 

Předmět pojištění 

Agregovaná/ 
celková/pojistná 

částka 
Kč 

Spoluúčast 
Kč 

Pojištění se 
sjednává 

*)1) 2) 

Maximální 
roční limit 
plnění3) Kč 

Limit plnění 
pro jednu 

poj. událost 
4) 

Kč 

11. 

Cizí věci zvláštní 
hodnoty (3 ks soch 
– 105 000 Kč +   
70 000 Kč) 

175 000 

„povodeň“ 
25 000 

ostatní poj. 
nebezpečí 

1 000 

obvyklá cena 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

Ujednání: 

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 



 6 

2.1.4. Živelní pojištění 

Poř. 
číslo 
 
 
 

Místo pojištění: 
E) 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí: „sdružený živel“ 
 
Pojištění se řídí: VPP P - 100/09 a ZPP P - 150/05, 
a doložkami DZ6, DZ13, DOB1, DOB3, DOB7 

Předmět pojištění 

Agregovaná/ 
celková/pojistná 

částka 
Kč 

Spoluúčast 
Kč 

Pojištění se 
sjednává 

*)1) 2) 

Maximální 
roční limit 

plnění  3 ) Kč 

Limit plnění 
pro jednu 

poj. událost 
4) 

Kč 

12. Soubor zásob 10 000 

„povodeň“ 
10 000 

ostatní poj. 
nebezpečí 

1 000 

 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

13. 
Soubor ostatních 
vlastních věcí 
movitých 

40 000 

„povodeň“ 
10 000 

ostatní poj. 
nebezpečí 

1 000 

 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

14. 
Soubor vlastních 
cenností 

nesjednává se 

„povodeň“ 
10 000 

ostatní poj. 
nebezpečí 

1 000 

první riziko 20 000 
nesjednává 

se 

Ujednání: 

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 

 

2.2.1.  Pojištění pro případ odcizení 

Poř. 
číslo 
 
 
 
 

Místo pojištění: 
A) 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí: „odcizení“ 
 
Pojištění se řídí: VPP P - 100/09, ZPP P - 200/05, 
a doložkami DOZ1, DOZ2, DOZ4, DOZ5, DOB1, DOB3 

Předmět pojištění 

Agregovaná/ 
celková/pojistná 

částka 
Kč 

Spoluúčast 
Kč 

Pojištění se 
sjednává 

*)1) 2) 9) 

Maximální 
roční limit 
plnění  3 ) 

Kč 

Limit plnění 
pro jednu 

poj. událost 
4) 

Kč 

15. 

Vlastní stavební 
součásti a 
příslušenství 
budov nebo staveb 

nesjednává se 
nesjednává 

se 
první riziko 500 000 

nesjednává 
se 

16. 
Věci zvláštní 
hodnoty 

nesjednává se 2 500 první riziko 200 000 
nesjednává 

se 

17. 
Soubor ostatních 
vlastních věcí 
movitých 

6 500 000 
nesjednává 

se 
zlomkové 
pojištění 

500 000 
nesjednává 

se 



 7 

18. 

Výběr vlastních 
věcí zvláštní 
hodnoty (3 obrazy 
v kanceláři 
starosty, 
místostarosty a 
tajemníka) 

745 000 
nesjednává 

se 
 

nesjednává 
se 

nesjednává 
se 

19. 
Soubor zásob 
(vlastních a cizích) 

300 000 
nesjednává 

se 
 

nesjednává 
se 

nesjednává 
se 

20. Vlastní cennosti nesjednává se 
nesjednává 

se 
první riziko 2 050 000 

nesjednává 
se 

21. Cizí cennosti nesjednává se 
nesjednává 

se 
první riziko 300 000 

nesjednává 
se 

22. 
Peníze a ceniny 
přepravované 
pověřenou osobou 

nesjednává se 
nesjednává 

se 

 
první riziko 

 
500 000 

nesjednává 
se 

23. Denní tržba nesjednává se 
nesjednává 

se 
první riziko 200 000 

nesjednává 
se 

24. 
Peníze a ceniny 
přepravované 
pověřenou osobou  

nesjednává se 
nesjednává 

se 
první riziko 150 000 

nesjednává 
se 

25. 
Soubor cizích věcí 
převzatých 

100 000 
nesjednává 

se 
časová cena 

nesjednává 
se 

nesjednává 
se 

26. 

Soubor ostatních 
vlastních věcí 
movitých – 9 
parkovacích 
automatů 

834 127 
nesjednává 

se 
zlomkové 
pojištění 

250 000 
nesjednává 

se 

Ujednání:  
Předmět 16: Jedná se o sochy a další umělecká díla – plnění dle pojistných podmínek ZPP P-200/05. 
Předmět 22 a 24: Sjednává se bez vazby na místo pojištění.  
Předmět 24: Jedná se o pokutové bloky, hotovost (pojištění městské policie). 

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

 
2.2.2. Pojištění pro případ odcizení  

Poř. 
číslo 
 
 
 
 

Místo pojištění: 
C) 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí: „odcizení“ 
 
Pojištění se řídí: VPP P - 100/09, ZPP P - 200/05, 
a doložkami DOZ1, DOZ5, DOB1, DOB3 

Předmět pojištění 

Agregovaná/ 
celková/pojistná 

částka 
Kč 

Spoluúčast 
Kč 

Pojištění se 
sjednává 

*)1) 2) 9) 

Maximální 
roční limit 
plnění  3 ) 

Kč 

Limit plnění 
pro jednu 

poj. událost 
4) 

Kč 

27. 

Soubor ostatních 
vlastních věcí 
movitých – kovové 
lavičky a šachový 
stolek 

nesjednává se 

30% min. 
3 000 

10% min.  
1 000 

první riziko 100 000 
nesjednává 

se 

Ujednání:  
Pro lavičky pevně spojené se zemí se sjednává spoluúčast 10% min. 1 000 Kč, pro ostatní se sjednává 
spoluúčast 30% min 3 000 Kč. 

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 



 8 

2.2.3. Pojištění pro případ odcizení  

Poř. 
číslo 
 
 
 
 

Místo pojištění: 
D) 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí: „odcizení“ 
 
Pojištění se řídí: VPP P - 100/09, ZPP P - 200/05, 
a doložkami DOZ1, DOZ5, DOB1, DOB3 

Předmět pojištění 

Agregovaná/ 
celková/pojistná 

částka 
Kč 

Spoluúčast 
Kč 

Pojištění se 
sjednává 

*)1) 2) 9) 

Maximální 
roční limit 
plnění 3) Kč 

Limit plnění 
pro jednu 

poj. událost 
4) 

Kč 

28. 

Cizí věci zvláštní 
hodnoty (3 ks soch 
– 105 000 Kč +  
70 000 Kč) 

175 000 1 000 obvyklá cena 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

Ujednání:  

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 

2.2.4. Pojištění pro případ odcizení  

Poř. 
číslo 
 
 
 
 

Místo pojištění: 
E) 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí: „odcizení“ 
 
Pojištění se řídí: VPP P - 100/09, ZPP P - 200/05, 
a doložkami DOZ1, DOZ2, DOZ5, DOB1, DOB3 

Předmět pojištění 

Agregovaná/ 
celková/pojistná 

částka 
Kč 

Spoluúčast 
Kč 

Pojištění se 
sjednává 

*)1) 2) 9) 

Maximální 
roční limit 
plnění 3) Kč 

Limit plnění 
pro jednu 

poj. událost 
4) 

Kč 

29. Soubor zásob 10 000 
nesjednává 

se 
 

nesjednává 
se 

nesjednává 
se 

30. 
Soubor ostatních 
vlastních věcí 
movitých 

40 000 
nesjednává 

se 
 

nesjednává 
se 

nesjednává 
se 

31. 
Soubor vlastních 
cenností 

nesjednává se 
nesjednává 

se 
první riziko 20 000 

nesjednává 
se 

Ujednání:  

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 

2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu 

Poř. 
číslo 
 
 
 

Místo pojištění: 
A) 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí: „vandalismus“ 
 
Pojištění se řídí: VPP P - 100/09, ZPP P - 200/05, 
a doložkami DOB1, DOB3 

Předmět pojištění 

Agregovaná/ 
celková/pojistná 

částka 
Kč 

Spoluúčast 
Kč 

Pojištění se 
sjednává 

*)1) 2) 

Maximální 
roční limit 
plnění  3 ) 

Kč 

Limit plnění 
pro jednu 

poj. událost 
4) 

Kč 

32. 

Vlastní stavební 
součásti a 
příslušenství 
budov nebo staveb 

nesjednává se 
10%; 

min. 1 000 
první riziko 500 000 

nesjednává 
se 



 9 

33. 
Věci zvláštní 
hodnoty 

nesjednává se 
10%; 

min. 3 000 
první riziko 200 000 

nesjednává 
se 

34. 
Soubor ostatních 
vlastních věcí 
movitých 

nesjednává se 
10%; 

min. 1 000 
první riziko 100 000 

nesjednává 
se 

35. 

Výběr vlastních 
věcí zvláštní 
hodnoty (3 obrazy 
v kanceláři 
starosty, 
místostarosty a 
tajemníka) 

nesjednává se 
10%; 

min. 1 000 
první riziko 745 000 

nesjednává 
se 

36. 
Soubor zásob 
(vlastních a cizích) 

nesjednává se 
10%; 

min. 1 000 
první riziko 100 000 

nesjednává 
se 

37. 
Soubor cizích věcí 
převzatých 

nesjednává se 
10%; 

min. 1 000 
časová cena 
první riziko 

100 000 
nesjednává 

se 

38. 

Soubor ostatních 
vlastních věcí 
movitých – 9 
parkovacích 
automatů 

nesjednává se 
10% min. 

1 000 
první riziko 250 000 

nesjednává 
se 

Ujednání:  
Předmět 33: Jedná se o sochy a další umělecká díla - plnění dle pojistných podmínek ZPP P-200/05. 

Odchylně od ZPP P -200/05, Čl. V., odst. 1), písm. a) se pojištění předmětu 32 a 33 vztahuje i na škody 
způsobené malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) nebo polepením vnějších částí pojištěných budov 
a staveb.  
Pojistné plnění je omezeno sublimitem pojistného plnění ve výši 100 000 Kč pro jednu a všechny 
pojistné události nastalé během jednoho pojistného roku, který se sjednává v rámci maximálního 
ročního limitu pojistného plnění sjednaného pro pojistné nebezpečí „vandalismus“ budov a staveb. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 10% min. 1 000 Kč.  

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 

2.3.2. Pojištění pro případ vandalismu 

Poř. 
číslo 
 
 
 

Místo pojištění: 
C) 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí: „vandalismus“ 
 
Pojištění se řídí: VPP P - 100/09, ZPP P - 200/05, 
a doložkami DOB1, DOB3 

Předmět pojištění 

Agregovaná/ 
celková/pojistná 

částka 
Kč 

Spoluúčast 
Kč 

Pojištění se 
sjednává 

*)1) 2) 

Maximální 
roční limit 
plnění  3 ) 

Kč 

Limit plnění 
pro jednu 

poj. událost 
4) 

Kč 

39. 

Soubor ostatních 
vlastních věcí 
movitých – kovové 
lavičky a šachový 
stolek 

nesjednává se 

30% min. 
3 000 

10% min.  
1 000 

první riziko 100 000 
nesjednává 

se 

Ujednání:  
Pro lavičky pevně spojené se zemí se sjednává spoluúčast 10% min. 1 000 Kč, pro ostatní se sjednává 
spoluúčast 30% min 3 000 Kč. 

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 



 10 

2.3.3. Pojištění pro případ vandalismu  

Poř. 
číslo 
 
 
 

Místo pojištění: 
D) 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí: „vandalismus“ 
 
Pojištění se řídí: VPP P - 100/09, ZPP P - 200/05, 
a doložkami DOB1, DOB3, DODC2 

Předmět pojištění 

Agregovaná/ 
celková/pojistná 

částka 
Kč 

Spoluúčast 
Kč 

Pojištění se 
sjednává 

*)1) 2) 

Maximální 
roční limit 
plnění 3) Kč 

Limit plnění 
pro jednu 

poj. událost 
4) 

Kč 

40. 

Cizí věci zvláštní 
hodnoty (3 ks soch 
– 105 000 Kč +   
70 000 Kč) 

175 000 
10% min.  

1 000 
obvyklá cena 

nesjednává 
se 

nesjednává 
se 

Ujednání:  

Pro pojistné nebezpečí sjednané doložkou DODC2 se pro všechny pojistné události nastalé v průběhu 
jednoho pojistného roku sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 20 000 Kč, a to 
v rámci maximálního ročního limitu pojistného plnění sjednaného pro úmyslné poškození nebo úmyslné 
zničení pojištěné věci. Pojištění dle doložky DODC2 se sjednává se spoluúčastí ve výši 10% min. 1 000 
Kč. 

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 

 

 

2.3.4. Pojištění pro případ vandalismu  

Poř. 
číslo 
 
 
 

Místo pojištění: 
E) 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí: „vandalismus“ 
 
Pojištění se řídí: VPP P - 100/09, ZPP P - 200/05, 
a doložkami DOB1, DOB3 

Předmět pojištění 

Agregovaná/ 
celková/pojistná 

částka 
Kč 

Spoluúčast 
Kč 

Pojištění se 
sjednává 

*)1) 2) 

Maximální 
roční limit 
plnění 3) Kč 

Limit plnění 
pro jednu 

poj. událost 
4) 

Kč 

41. Soubor zásob 10 000 
10% min.  

1 000 
 

nesjednává 
se 

nesjednává 
se 

42. 
Soubor ostatních 
vlastních věcí 
movitých 

40 000 
10% min.  

1 000 
 

nesjednává 
se 

nesjednává 
se 

Ujednání:  

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 



 11 

2.4.1. Úrazové pojištění osob 

Poř. 
číslo 
 
 

Místo pojištění: 
ČR 

Pojištění se řídí: VPP O - 900 - 05/01 pro pojištění osob, ZPP O - 921 - 
05/01 pro úrazové pojištění a DPP H - 362/05 pro úrazové pojištění osob 
dopravovaných vozidlem a doložkami DOB1 

Předmět pojištění 

Agregovaná/ 
celková/pojistná 

částka 
Kč 

Spoluúčast 
Kč 

Počet 
pojištěných 

sedadel 

Maximální 
roční limit 
plnění  3 ) 

Kč 

Limit plnění 
pro jednu 

poj. událost 
4) 

Kč 

43. 
Speciální požární 
vozidlo A31 K,  
SPZ TU 71-91 

viz níže uvedená 
ujednání 

 9 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

44. 
Speciální požární 
vozidlo AVIA  
ZLA 0753 

viz níže uvedená 
ujednání 

 9 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

Ujednání: Pojistné částky pro jedno sedadlo: 
Pro případ smrti úrazem. ........................................................................................................... 150.000,- Kč 
Pro případ trvalých následků úrazu ....................................................................................... 300.000,- Kč 
Tělesné poškození způsobené úrazem ..................................................................................... 37.500,- Kč 

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 

 

2.5.1. Pojištění elektroniky 

Poř. 
číslo 
 
 

Místo pojištění: 
A) 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí: dle čl. II. ZPP P - 320/05 
 
Pojištění se řídí: VPP P - 100/09, ZPP P - 320/05, 
a doložkami DOZ1, DOZ5, DOB1, DOB3, DOB7 

Předmět pojištění 

Agregovaná/ 
celková/pojistná 

částka 
Kč 

Spoluúčast 
Kč 

Pojištění se 
sjednává 

*)1) 

Maximální 
roční limit 
plnění  3 ) 

Kč 

Limit plnění 
pro jednu 

poj. událost 
4) 

Kč 

45. 

Soubor vlastních 
zařízení – 
kancelářské a 
výpočetní techniky 

14 198 347 5 000  
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

46. 

Soubor vlastních 
zařízení – 
komunikační a 
rozhlasová 
technika 

423 209 5 000  
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

47. 

Fotoaparáty a 
videokamery 
včetně 
příslušenství a 
radaru 

2 148 905 5 000  
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

Ujednání:  

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 

 

 



 12 

2.5.2. Pojištění elektroniky 

Poř. 
číslo 
 
 

Místo pojištění: 
B) 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí: dle čl. II. ZPP P - 320/05 
 
Pojištění se řídí: VPP P - 100/09, ZPP P - 320/05, 
a doložkami DOZ1, DOZ5, DOB1, DOB3, DOB7 

Předmět pojištění 

Agregovaná/ 
celková/pojistná 

částka 
Kč 

Spoluúčast 
Kč 

Pojištění se 
sjednává 

*)1) 

Maximální 
roční limit 
plnění  3 ) 

Kč 

Limit plnění 
pro jednu 

poj. událost 
4) 

Kč 

48. 

Přenosná 
komunikační 
technika (mobilní 
telefony) 

nesjednává se 30% první riziko 150 000 
nesjednává 

se 

49. Notebooky 1 514 670 5 000  
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

Ujednání:  
Pojistné plnění pro mobilní telefony – vychází se z cen v den pojistné události. 

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

 
2.6.1. Pojištění skla 

Poř. 
číslo 

 
 
 
 

Místo pojištění: 
A) 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí: dle čl. II. ZPP P- 250/05 
 
Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P- 250/05, 
a doložkami DOB1, DOB3 

Předmět pojištění 

Agregovaná/ 
celková/pojistná 

 částka 
Kč 

Spoluúčast 
Kč 

Pojištění se 
sjednává 

*)1) 2) 

Maximální 
roční limit 
plnění  3 ) 

Kč 

 Limit plnění 
pro jednu 

poj. událost 
4) 

Kč 

50. 
Soubor vlastních 
skel 

nesjednává se 1 000 první riziko 200 000 
nesjednává 
se 

Poznámky: 

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 

2.7.1.  Pojištění strojů  

Poř. 
číslo 
 
 
 
 

Místo pojištění: 
A) 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí: dle čl. II. ZPP P- 300/05 
 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P- 300/05, 
a doložkami DOB1, DOB3, DOB7, DOZ5, DOZ1, DST1, DST8 

Předmět pojištění 

Agregovaná/ 
celková/pojistná 

 částka 
Kč 

Spoluúčast 
Kč 

Pojištění se 
sjednává 

*) 

Maximální 
roční limit 
plnění  3 ) 

Kč 

Limit plnění 
pro jednu 

poj. událost 
4) 

Kč 

51. 

Soubor strojů vč. 
příslušenství – 
vedené v účetní 
evidenci 

3 000 000 1 000 
na novou 
cenu 

nesjednává 
se 

nesjednává 
se 

Poznámky: 
*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

 



 13 

2.8.1. Pojištění odpovědnosti za škodu 

Pojištění se řídí: VPP P – 100/09, ZPP P – 600/05 a doložkou DOB1, DOB3, DODP1, DODP3,  
DODP5, DODP8 a doložkou DX1, DX2 

Poř. 
číslo 

 
Rozsah pojištění 

Limit pojistného plnění 
Kč 

  Sublimit 
pojistného 
plnění Kč 7) 

Spoluúčast 
Kč 

Územní 
platnost 
pojištění 

52. 
Pojištění obecné 
odpovědnosti za 
škodu – dle DODP1 

12 000 000 nesjednává se 1 000 
Česká 

republika 

53. 
Náklady zdravotní 
pojišťovny – dle 
DODP5, DODP8 

nesjednává se 500 000 1 000 
Česká 

republika 

54. 
Cizí věci převzaté – 
dle DODP3 

nesjednává se 100 000 1 000 
Česká 

republika 

55. 

Odpovědnost za 
škodu způsobenou 
při výkonu veřejné 
moci – dle DX1 

nesjednává se 5 000 000 1 000 
Česká 

republika 

56. 

Odpovědnost obce 
za škodu vyplývající 
ze zákona o obecní 
policii – dle DX2 

nesjednává se 5 000 000 1 000 
Česká 

republika 

Ujednání: Pojištění odpovědnosti pojištěného za škodu způsobenou zaměstnanci při plnění 
pracovních úkolů v pracovněprávním vztahu (povinnosti členů družstev) nebo v přímé souvislosti 
s nimi se sjednává se sublimitem plnění ve výši 100 000 Kč bez spoluúčasti. 
Dále platí ujednání dle doložky DODP8. 

 

2.8.2. Pojištění odpovědnosti za škodu 

Pojištění se řídí: VPP P - 666/07 

Poř. 
číslo 
 

Rozsah pojištění   
Limit pojistného plnění 

Kč 

Sublimit 
pojistného  
plnění Kč 7) 

Spoluúčast 
Kč 

Územní 
platnost 
pojištění 

57. 

Odpovědnost za 
škodu způsobenou 
při výkonu funkce 
zastupitele – dle 
VPP P-666/07 

10 000 000 nesjednává se 1 000 
Česká 

republika 

Ujednání: Pojištěni jsou všichni členové zastupitelstva včetně všech členů rady, včetně starosty a 
místostarostů. 
Roční pojistné činí 21 500,- Kč. 
Toto pojištění se ve smyslu Čl. III., odst. 2) ZPP P - 666/07 sjednává s retroaktivním datem:  
20. 9. 2005. 

 
1) časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci  ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. b) VPP P – 100/09, 

obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. c) VPP  P – 100/09, 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl.V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy, 

2)  první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení čl. XVIII . odst. 1 a). VPP P – 100/09, 
3) maximální roční limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události za dobu pojištění ve smyslu ustanovení čl. 

XVIII . odst. 3. VPP P 100/09, 
4) limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost, 
5)  odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast, 
6) odchylně od čl. VII. odst. (2) ZPP P - 600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během 

jednoho pojistného roku pojistné plnění do výše limitu pojistného plnění, 
7)  sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze 

všech pojistných událostí vzniklých během doby trvání pojištění - pro pojištění odpovědnosti,  



 14 

8) doba ručení  - ve smyslu čl. XIII. odst. 4. ZPP P – 400/10 - u pojištění přerušení nebo omezení provozu, 
9) zlomkové pojištění se vztahuje pouze na uvedený podíl z pojistné částky ve smyslu čl. XVIII. VPP P - 100/09, 
10) sublimit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost na vozidlo, 
11)    integrální franšíza se od plnění neodečítá, do její výše se však plnění neposkytuje 

časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li provoz 
zařízení přerušen déle než po tento počet pracovních dní. Pracovním dnem se rozumí časové období, kdy je zařízení běžně 
v provozu. 

 

3. Pojistné plnění 

3.1. Bez ohledu na jiná ujednání tohoto dodatku pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů 
pojištění sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy, za všechny pojistné události způsobené 
povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním 
limitem pojistného plnění ve výši 25 000 000,- Kč. V případě vzniku pojistné události na více 
místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta 
spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a následně vypočtených pro jednotlivá 
místa pojištění postižená touto pojistnou událostí. 

3.2. Bez ohledu na ujednání v předchozím odstavci se pro pojistné události, které vzniknou povodní 
nebo záplavou v záplavovém území (stanovené dle zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), vyhl. č. 236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a 
stanovení záplavových území v platném znění) vymezeném záplavovou čárou tzv. dvacetileté vody 
(tj. území s periodicitou povodně 20 let - výskyt povodně, který je dosažen nebo překročen 
průměrně jedenkrát za 20 let) sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši  
500 000,- Kč. 

3.3. Bez ohledu na jiná ujednání tohoto dodatku pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů 
pojištění sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy, za všechny pojistné události způsobené 
vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním 
limitem pojistného plnění ve výši 50 000 000,- Kč. V případě vzniku pojistné události na více 
místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta 
spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro jednotlivá místa 
pojištění postižená touto pojistnou událostí. 

3.4. Bez ohledu na jiná ujednání tohoto dodatku pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů 
pojištění sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy, za všechny pojistné události způsobené 
sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, a je-li 
pojištěnou věcí budova, též tíhou sněhu nebo námrazy, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, 
omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 50 000 000,- Kč. 

3.5. Pro pojistné nebezpečí sjednané doložkou DZ13 se pro všechny pojistné události nastalé v průběhu 
jednoho pojistného roku sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 100 000 Kč. Bez 
ohledu na ujednání týkající se spoluúčastí uvedených v bodu 3. tohoto článku se od celkové výše 
pojistného plnění za pojistnou událost z pojištění dle doložky DZ13 odečítá spoluúčast ve výši 10 % 
min. 2 000 Kč. 

3.6. Pro pojištění majetku se stanovuje spoluúčast jmenovitě ke každému předmětu pojištění. V případě 
pojistné události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se 
od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší 
ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený 
touto pojistnou událostí. (Netýká se pojištění přerušení nebo omezení provozu sjednaných dle ZPP 
P – 400/10). 



 15 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

 

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí: 

1.1. Živelní pojištění 

Pojistné  ............................................................................................................................................................ 872 745,- Kč 

1.2. Pojištění pro případ odcizení  

Pojistné  ............................................................................................................................................................ 113 425,- Kč 

1.3. Pojištění pro případ vandalismu 

Pojistné  ............................................................................................................................................................... 21 525,- Kč 

1.4. Úrazové pojištění osob 

Pojistné  ................................................................................................................................................................. 1 944,- Kč 

1.5. Pojištění elektronických zařízení 

Pojistné  ............................................................................................................................................................ 172 567,- Kč 

1.6. Pojištění skla 
Pojistné  ................................................................................................................................................................. 4 000,- Kč 

1.7. Pojištění strojů 
Pojistné  ............................................................................................................................................................... 30 000,- Kč 

1.8.  Pojištění odpovědnosti za škodu 

Pojistné  ............................................................................................................................................................ 207 500,- Kč 

Roční pojistné za sjednané druhy pojištění činí celkem  .................................................... 1 423 706,- Kč 

Po uplatnění slevy za frekvenci placení pojistného ve výši 5% a 15% obchodní slevy 

Celkové roční pojistné za desátý pojistný rok činí .............................................................. 1 138 965,- Kč 

 

2. Pojistné je sjednáno jako běžné.  
Pojistným obdobím je doba 12 měsíců.  

Pojistné za desátý pojistný rok je splatné k datu a v částce takto: 

datum: částka: 

20. září 2017 1 138 965,- Kč 

V následujícím roce bude pojistné placeno k datu 20. září. 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č.ú. 2226222/0800 vedený u 
České spořitelny a.s., konstantní symbol 558 variabilní symbol: 5830851989. 

4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  
 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

 
Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo bez zbytečného odkladu na 
příslušném tiskopisu, dopisem, prostřednictvím internetu, telefonem nebo faxem pojistiteli na adresu: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 

Brněnská 634 

664 42  MODŘICE 

http://www.koop.cz/ 

tel.: 957 105 105 

fax: 547 212 602, 547 212 561 

e-mail: podatelna@koop.cz 



 16 

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

 
1. Odchylně od DOZ1 tabulky č. 1 se ujednává: 

Dojde-li ke krádeži pojištěných ostatních vlastních věcí movitých a vlastních a cizích zásob, je 
pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že v době pojistné události nebyly tyto věci 
zabezpečeny: 

do hodnoty 200.000,- Kč 
v uzamčené místnosti (objektu) 

od hodnoty 200.001,- Kč do hodnoty 500.000,- Kč 
 v uzamčené místnosti (objektu) zabezpečené bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním 
kováním.  

od hodnoty 500 001,- Kč 
 v uzamčené místnosti (objektu) zabezpečené bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním 
kováním a dalším zámkem nebo bezpečnostní závorou a oplechovanými dveřmi nebo v objektu 
zabezpečeném elektronickou zabezpečovací signalizací vyvedenou na pult civilní bezpečnostní služby. 

 

2. Odchylně od doložky DOZ1 tabulky č. 1 se ujednává pro předmět č. 26, že se pojištění vztahuje i na 
škody vzniklé krádeží při které pachatel prokazatelně překonal překážky chránící pojištěnou věc před 
odcizením. Jde zejména o překonání překážky, kdy se pachatel zmocnil pojištěné věci překonáním 
jejího konstrukčního upevnění. Konstrukčním upevněním se rozumí vzájemné rozebíratelné nebo 
nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci. Za nerozebíratelné je považováno takové spojení, kdy 
pojištěnou věc nelze odcizit bez jeho destrukčního narušení. V případě rozebíratelného spojení je za 
dostatečné považováno pouze takové, k jehož překonání je nutno použít min. ručního nářadí. Nebo 
překonal překážku vytvořenou specifickými vlastnostmi pojištěné věci např. velká hmotnost, 
nadměrné rozměry, apod. 

 

2. Odchylně od doložky DOZ1 se ujednává pro předmět č. 27, že se pojištění vztahuje i na škody 
vzniklé krádeží při které pachatel prokazatelně překonal překážky chránící pojištěnou věc před 
odcizením. Jde zejména o překonání překážky, kdy se pachatel zmocnil pojištěné věci překonáním 
jejího konstrukčního upevnění. Konstrukčním upevněním se rozumí vzájemné rozebíratelné nebo 
nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci. Za nerozebíratelné je považováno takové spojení, kdy 
pojištěnou věc nelze odcizit bez jeho destrukčního narušení. V případě rozebíratelného spojení je za 
dostatečné považováno pouze takové, k jehož překonání je nutno použít min. ručního nářadí. Nebo 
překonal překážku vytvořenou specifickými vlastnostmi pojištěné věci např. velká hmotnost, 
nadměrné rozměry, apod. 

 

3. Odchylně od doložky DOZ1 se ujednává pro předmět pojištění č. 28, že se pojištění vztahuje i na 
škody vzniklé krádeží při které pachatel prokazatelně překonal překážky chránící pojištěnou věc před 
odcizením. Jde zejména o překonání překážky, kdy se pachatel zmocnil pojištěné věci překonáním 
jejího konstrukčního upevnění. Konstrukčním upevněním se rozumí vzájemné rozebíratelné nebo 
nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci. Za nerozebíratelné je považováno takové spojení, kdy 
pojištěnou věc nelze odcizit bez jeho destrukčního narušení. V případě rozebíratelného spojení je za 
dostatečné považováno pouze takové, k jehož překonání je nutno použít min. ručního nářadí. Nebo 
překonal překážku vytvořenou specifickými vlastnostmi pojištěné věci např. velká hmotnost, 
nadměrné rozměry, apod. 

 
Dále platí: 

 Pojistník a pojištěný jsou povinni zajistit, aby v době pojistné události podle jednotlivě 
požadovaných způsobů uložení a zabezpečení pojištěných věcí (v uzavřeném prostoru, na 
oploceném prostranství):  

a)byly uzavírací a uzamykací mechanismy funkční,  



 17 

b)byly otevíratelné otvory, jako jsou okna, výlohy, světlíky aj., zevnitř uzavřeny, a pokud jsou 
otevíratelné zvenčí, i uzamčeny, dveře, vrata, vstupy, vjezdy apod. byly řádně uzavřeny a uzamčeny, 
ostatní otvory o velikosti 600 cm2 a větší zevnitř byly zneprůchodněny, 

c)elektrický zabezpečovací systém byl funkční a ve stavu střežení, 
d)schránky a trezory byly uzamčeny. 

 Klíče od dveří a vstupů, od trezorů a schránek nesmí být volně uloženy (uschovány) ve stejném 
místě pojištění (např. v pracovním stole, ve skříni na klíče, ve vrátnici), ve kterém jsou pojištěné 
věci uloženy. Nejsou-li splněny výše uvedené minimální požadavky na zabezpečení, pojistitel má 
právo odmítnout pojistné plnění. 

 

5. Odchylně od DOZ2 tabulky č. 1 a č. 2 se ujednává: 
Dojde-li ke krádeži pojištěných vlastních a cizích cenností, je pojistitel oprávněn snížit své plnění 
v případě, že v době pojistné události nebyly tyto zabezpečeny: 

do 15.000,- Kč 
pod jiným pevným uzávěrem v uzamčené místnosti (objektu). 
Za pevný uzávěr se nepovažuje příruční, přenosná ani kontrolní pokladna. 

od 15.001,- Kč do 50.000,- Kč 

v uzamčeném trezoru připevněném ke stěně nebo k podlaze a v uzamčené místnosti. Prosklené části 

místnosti (dveře, okna a výlohy) byly opatřeny bezpečnostní fólií nebo funkční mříží. 

od 50.001,- Kč do 100.000,- Kč 

- v uzamčeném trezoru zabudovaném ve zdi nebo v podlaze a v uzamčené místnosti zabezpečené 

bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním. Prosklené části místnosti (dveře, okna 

a výlohy) byly opatřeny bezpečnostní fólií nebo funkční mříží. 

od 100.001,- Kč do 500.000,- Kč 

v uzamčené pancéřové nebo železné pokladně o hmotnosti nejméně 90 kg se dvěma bezpečnostními 

zámky a v uzamčené místnosti zabezpečené bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním 

kováním. Prosklené části místnosti (dveře, okna, výlohy) byly zabezpečeny bezpečnostní fólií nebo 

funkční mříží a elektronickou zabezpečovací signalizací. 

od 500.001,- Kč do 2,000.000,- Kč  

v uzamčeném trezoru zabudovaném ve zdi nebo v podlaze nebo v uzamčené trezorové skříni se 

dvěma bezpečnostními zámky, a v uzamčené místnosti zabezpečené elektronickou zabezpečovací 

signalizací vyvedenou na pult civilní bezpečnostní služby. Celý objekt byl zabezpečen elektronickou 

zabezpečovací signalizací vyvedenou na pult civilní bezpečnostní služby. 
 

Dále platí: 

 Pojistník a pojištěný jsou povinni zajistit, aby v době pojistné události podle jednotlivě 
požadovaných způsobů uložení a zabezpečení pojištěných věcí (v uzavřeném prostoru, na 
oploceném prostranství):  

a)byly uzavírací a uzamykací mechanismy funkční,  
b)byly otevíratelné otvory, jako jsou okna, výlohy, světlíky aj., zevnitř uzavřeny, a pokud jsou 

otevíratelné zvenčí, i uzamčeny, dveře, vrata, vstupy, vjezdy apod. byly řádně uzavřeny a uzamčeny, 
ostatní otvory o velikosti 600 cm2 a větší zevnitř byly zneprůchodněny, 

c)elektrický zabezpečovací systém byl funkční a ve stavu střežení, 
d)schránky a trezory byly uzamčeny. 

 Klíče od dveří a vstupů, od trezorů a schránek nesmí být volně uloženy (uschovány) ve stejném 
místě pojištění (např. v pracovním stole, ve skříni na klíče, ve vrátnici), ve kterém jsou pojištěné 
věci uloženy. Nejsou-li splněny výše uvedené minimální požadavky na zabezpečení, pojistitel má 
právo odmítnout pojistné plnění. 

 



 18 

6.  Odchylně od DOZ4 se ujednává:  
Dojde-li ke krádeži pojištěných peněz a cenin přepravovaných pověřenou osobou (předmět pojištění 
23), je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že v době pojistné události nebyly tyto 
zabezpečeny v koženém pouzdru u pasu pověřené osoby nebo v uzamčeném služebním vozidle, v 
trezorku pevně spojeném s konstrukcí vozidla. Vozidlo je uzamčeno a zabezpečeno immobilizerem, 
alarmem a constructem. 
Dále platí: 

 Pojistník a pojištěný jsou povinni zajistit, aby v době pojistné události byly podle jednotlivě 
požadovaných způsobů uložení a zabezpečení pojištěných věcí (v uzavřeném prostoru, ve 
schránkách a trezorech): 

a)uzavírací a uzamykací mechanismy funkční,  
b)otevíratelné otvory, jako jsou okna, výlohy, světlíky aj., zevnitř uzavřeny, a pokud jsou otevíratelné 

zvenčí, i uzamčeny,  
c)dveře, vrata, vstupy, vjezdy apod. řádně uzavřeny a uzamčeny, ostatní otvory o velikosti 600 cm2 a 

větší zevnitř zneprůchodněny,  
d)elektrický zabezpečovací systém funkční a ve stavu střežení, 
e)schránky a trezory uzamčeny. 

 Klíče od dveří a vstupů, od trezorů a schránek nesmí být volně uloženy (uschovány) ve stejném 
místě pojištění (např. v pracovním stole, ve skříni na klíče, ve vrátnici), ve kterém jsou pojištěné 
věci uloženy.  

 Nejsou-li splněny výše uvedené minimální požadavky na zabezpečení, pojistitel má právo 
odmítnout pojistné plnění.  

 
7. Odchylně od doložky DOZ5 není u prvků mechanických zábranných prostředků uvedených v odst. 1. až 

7. požadováno minimální zařazení výrobků do BT3. 
 

8. Pojištění sjednané v předmětu pojištění č. 55 se sjednává pro případ právním předpisem stanovené 
odpovědnosti pojištěného za škodu způsobenou obci porušením právní povinnosti vyplývající z 
výkonu funkce zastupitele obce. 

 
9. V případě vzniku pojistné události na rozestavěných stavbách, je pojistitel povinen plnit pouze do 

takové výše, která vyjadřuje hodnotu rozestavěné stavby bezprostředně před vznikem pojistné 
události. 

 
10. Odchylně od ujednání uvedených v ZPP P – 300/05, čl. I., odst. 5 se pojištění vztahuje i na stroje, 

jejichž stáří v době vzniku škody přesáhlo 10 let. 
 
11. Odchylně od ujednání uvedených v ZPP P – 320/05, čl. I., odst. 7 se pojištění vztahuje i na zařízení, 

jejichž stáří v době vzniku škody přesáhlo 5 let. 
 
12. Je-li sjednáno pojistné nebezpečí „povodeň“ neplatí výluka uvedená v Článku V, bod. (3), ZPP P-  

150/05. 
 
 

 



 19 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek se uzavírá na dobu od 20. září 2017 do 19. září 2020, která je zároveň pojistnou 
dobou. 

2. Smluvní vztahy, na které se tento dodatek nevztahuje, zůstávají beze změny. 

3. Pojistník podpisem tohoto dodatku prohlašuje, že byl před jeho uzavřením jasně a srozumitelně 
seznámen s pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění vzniklému 
na základě této smlouvy a že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. 
č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě. 

4. Pojistník podpisem dodatku pojistné smlouvy prohlašuje, že byl informován o rozsahu a účelu 
zpracování jeho osobních údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 
zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), je tento dodatek (včetně všech předchozích 
dodatků a pojistné smlouvy, nebyly-li již dříve uveřejněny) povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě 
a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně informovat pojistitele o 
zaslání tohoto dodatku správci registru smluv zprávou do datové schránky ID: n6tetn3. 

Nezajistí-li pojistník uveřejnění tohoto dodatku (včetně všech předchozích dodatků a pojistné 
smlouvy, nebyly-li již dříve uveřejněny) podle předchozího odstavce ve lhůtě 30 dní ode dne jeho 
uzavření, je pojistitel oprávněn sám tento dodatek (včetně všech předchozích dodatků a pojistné 
smlouvy) uveřejnit. Pro tento případ pojistník výslovně souhlasí s poskytnutím/uveřejněním 
informací o tomto dodatku (a o všech předchozích dodatcích a pojistné smlouvě), a to v rozsahu 
nezbytném pro splnění povinnosti dle zákona o registru smluv. Pojistník, je-li osobou odlišnou od 
pojištěného, dále potvrzuje, že pojištěný dal souhlas s poskytnutím/uveřejněním informací o tomto 
dodatku (a o všech předchozích dodatcích a pojistné smlouvě) na základě plné moci udělené mu 
pojištěným. Takové uveřejnění nebude porušením povinnosti mlčenlivosti pojistitele ve smyslu 
platných právních předpisů. 

6. Dodatek byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 3 
stejnopisy. 

7. Stejnopis tohoto dodatku pojistné smlouvy, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření 
pojistné smlouvy (pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě. 

8. Ujednává se, že na konci každého pojistného roku bude dodatek pojistné smlouvy aktualizován, 
vypočteno výsledné roční pojistné a stanoven předpis pojistného pro nadcházející pojistný rok. 

9. Po dobu platnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy se pojistitel zavazuje, že v případě, uzavření 
pojištění majetku občanů, poskytne slevu 10% občanům trvale žijícím ve Dvoře Králové nad Labem. 

10. Tento dodatek pojistné smlouvy obsahuje 20 stran a 3 přílohy. Jeho součástí jsou pojistné podmínky 
pojistitele uvedené v článku I. odst. 3. tohoto dodatku pojistné smlouvy. 

 



 20 

Výčet příloh: Příloha č. 2 - Soupis parcel 

 Příloha č. 3 - Výpis z Registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES 

 Příloha č. 4 - Fotografie soch 
 
 
 
V Pardubicích dne 4. srpna 2017 
 
 
 
 
 
 
 …………………………… .……………………………… 
 za pojistitele za pojistitele 
 
 
 
 
V Pardubicích dne 4. srpna 2017 
 
 
 
 
 
 …………………………………… 
 za pojistníka 
 
 
Dodatek č. 27 vypracoval: Ing. Petr Mlejnek tel.: 956 427 248 


